
1 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 
 

 

Al Personale Scolastico 
 

ALBO PRETORIO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO 
ATTI FASCICOLO PON 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

 
Oggetto: DECRETO DI RETTIFICA ALLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE 
DELLE FIGURE DI TUTOR - ESPERTO E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEI 
MODULI DEL PROGETTO POC FSE REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLESTUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ 
E L’ACCOGLIENZA 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE 
AREE DISCIPLINARI DI BASE 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base 

CUP: B24C22000270001 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





2 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica; 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI il Decreto Interministeriale n° 129/2018 e il D. A. 7753/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al POC “REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLESTUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” - “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 10.1.1A – 10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Collegio Docenti verbale n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 333; 

VISTA l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base” Collegio Docenti verbale n. 158 del 26/05/2022 delibera n. 335; 



3 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

VISTA l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 10.1.1A – 10.2.2A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Consiglio di Circolo verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n.759; 

VISTA       l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.2.2A - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.2.2A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti Progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base” Consiglio di Circolo verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n. 762; 

VISTA        la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. AOOGABMI- 
53714 del 21/06/2022 ; 

VISTO          l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

VISTO        il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA        la delibera n. 772 del 29/06/2022 del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio 
delle risorse in oggetto ; 

VISTA         la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 5856 del 06/07/2022 e del conferimento di incarico di 
Direzione e coordinamento al Dirigente scolastico prot.n. 5857del 06/07/2022; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022 e 2022/2025; 

VISTO i criteri per il conferimento degli incarichi PON approvati con delibera numero 682 del 

17 giugno 2021; 

VISTE le vigenti disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 

PON; 



4 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

 

VISTO      che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente fra il personale interno – Nota Miur prot. n.34815 

del 02/08/2017; 

VISTO      il Manuale operativo (MOG) specifico dell’Avviso; 
VISTO      l’avviso per l’individuazione delle figure Tutor –Esperto -Referente valutazione prot. n. 

5885 del 07/07/2022; 
VISTE       le candidature pervenute nei termini prescritti dall’Avviso di cui sopra; 
VISTO     il Verbale n.1 prot. n. 6171 del 26/07/2022 redatto dal GOP a seguito della valutazione 

delle candidature pervenute; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria del 27/07/2022 prot. n.6187; 

VISTO che per mero errore materiale provvedimento sopra indicato non è stata indicata la 

candidatura del Valutatore; 

VISTO  il verbale GOP n.1 e gli atti in possesso della scuola; 

VISTA       Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso, 

DECRETA 
La rettifica della Graduatoria Provvisoria per l’individuazione delle figure interne Tutor- Esperto 
- Referente Valutazione per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-355 AZIONI DI 
INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE, integrata della candidatura del 

Referente Valutazione come di seguito indicato: 
 
 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO PUNTEGGIO MODULO 

MASSARI GIUSEPPA 5154 11/07/2022 16 LA MATEMATICA LA MIA PASSIONE 

Verdirame Veronica 5940 11/07/2022 7 LA MATEMATICA LA MIA PASSIONE 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO PUNTEGGIO MODULO 

ARRABITO MARIA MADDALENA 5941 11/07/2022 40 LA MATEMATICA LA MIA PASSIONE 

Guarnaccia Donatella 5999 15/07/2022 12 LA MATEMATICA LA MIA PASSIONE 

Verdirame Veronica 5940 11/07/2022 12 LA MATEMATICA LA MIA PASSIONE 



5 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

GUANÀ MARIA CARMELA 6043 10/07/2022 19 ALLA SCOPERTA DELLA MATEMATICA 

Minardi Loredana 5909 08/07/2022 13 ALLA SCOPERTA DELLA MATEMATICA 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

ARRABITO MARIA MADDALENA 5941 11/07/2022 40 ALLA SCOPERTA DELLA MATEMATICA 

Massari Giuseppa 5953 11/07/2022 21 ALLA SCOPERTA DELLA MATEMATICA 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

MASSARI GIUSEPPA 5154 11/07/2022 16 LA LINGUA ITALIANA CHE PASSIONE 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

GUGLIOTTA MARIA 5945 11/07/2022 43,70 LA LINGUA ITALIANA CHE PASSIONE 

Verdirame Veronica 5910 11/07/2022 20 LA LINGUA ITALIANA CHE PASSIONE 

La Cava Agata 6021 18/07/2022 23 LA LINGUA ITALIANA CHE PASSIONE 

Priolo Maria 6036 19/07/2022 15 LA LINGUA ITALIANA CHE PASSIONE 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

MINARDI LOREDANA 5909 08/07/2022 13 IL LIBRO LA MIA PASSIONE 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

LA CAVA AGATA 6021 18/07/2022 23 IL LIBRO LA MIA PASSIONE 

Verdirame Veronica 5911 11/07/2022 20 IL LIBRO LA MIA PASSIONE 

Priolo Maria 6036 19/07/2022 15 IL LIBRO LA MIA PASSIONE 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

VERDIRAME VERONICA 5955 11/07/2022 8 English 4.0 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 



6 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

PRIOLO MARIA 6036 19/07/2022 15 ENGLISH 4.0 

Arrabito Maria Maddalena 5942 11/07/2022 10 ENGLISH 4.0 

CANDIDATURA TUTOR PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

APRILE CORRADINA 5948 11/07/2022 27 IL MIO AMICO INGLESE 

Guanà Maria Carmela 6044 20/07/2022 19 IL MIO AMICO INGLESE 

Verdirame Veronica 5955 11/07/2022 8 Il mio amico Inglese 

CANDIDATURA ESPERTO PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULO 

PRIOLO MARIA 6036 19/07/2022 15 IL MIO AMICO INGLESE 

Bellassai Patrizia 5985 14/07/2022 13 IL MIO AMICO INGLESE 

Arrabito Maria Maddalena 5942 11/07/2022 10 IL MIO AMICO INGLESE 

 

 
CANDIDATURA VALUTATORE     PROTOCOLLO DATA PUNTEGGIO MODULI 

 

 
DISTEFANO CARMELO 

 

 
5985 14/07/2022 
6027 19/07/2022 

 

 
23 

La matematica la mia passione 
Alla scoperta della matematica 
La lingua italiana che passione 
Il libro la mia passione 
English 4.0 
Il mio amico Inglese 

 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto 
entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, da inviare via pec al 
seguente indirizzo rgee004002@pec.istruzione.it trascorsi i termine, si procederà con la 
graduatoria definitiva e il conferimento degli incarichi. 
 

 



7 

 

 

 

Altre informazioni 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento di incarico. La durata dell’incarico è 

stabilita in ore. Le ore da retribuire dovranno risultare dalla documentazione necessaria. Resta 

comunque convenuto che il pagamento delle somma pattuita con i provvedimenti di incarico 

sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti e 

quanto effettivamente agli atti dell’Istituzione scolastica, previo accertamento del diritto dei 

creditori, come previsto dall’articolo 11, comma 4, del Decreto Interministeriale numero 129 del 

28/08/2018. Il provvedimento di incarico potrà essere revocato in qualunque momento e senza 

preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari che 

impongano l’annullamento dell’attività progettuale. In quest’ultimo caso il provvedimento dovrà 

essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad esso inerenti se non quelle 

rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al momento dell’annullamento, atteso anche 

che l’Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare l’ammissibilità e la congruità di tali 

spese. Nulla sarà dovuto, invece, alle figure individuate nel caso di mancata prestazione d’opera 

a causa di fenomeni non imputabili all’Amministrazione Scolastica. Essendo, inoltre, la 

prestazione in argomento da effettuare in un Progetto realizzato con finanziamenti pubblici, ed 

essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro giorni 

trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. 



8 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100 RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 

e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web www.palazzello.edu.it 

Trattamento dei dati 
Secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di 

protezione dei dati personali) e del Regolamento Europeo 2016/679, il trattamento dei dati 

personali sarà improntato ai principi di liceità e trasparenza, a tutela della riservatezza e dei 

diritti del singolo. Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 

241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico 

dell’Istituzione Scolastica. Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali 

previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto. 

Diffusione del bando 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul 

sito istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai 

finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

F.to digitalmente 


		2022-07-30T11:36:21+0200




